
 

  
DETERMINAZIONE N. 89 

 

24 APRILE 2024 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE ALLOGGI: CONVENZIONE P.A.T.  “COMPARTECIPAZIONE 

PERSONALE L.P. 32/90, PER LE ATTIVITÀ INDIVIDUATE CON 

DELIBERAZIONE DELLA G.P. N. 254 DEL 18/02/2005 E SS. MM.II. PER 

L’UTILIZZO DI LAVORATORI INSERITI NELLE LISTE DI 

COLLOCAMENTO (L. 223/91)” – ACQUISIZIONE CODICE C.I.G.. 

C.I.G. : acquisito da PAT: 

A03F4676CB 

C.U.P acquisito da PAT: 

C47J23002120003 

C.I.G. derivato: B10F4CC534 

Premesso che: 

per attuare le finalità fissate dalla Legge Provinciale 24 maggio 1991, n. 9, Opera Universitaria 

dispone di un patrimonio immobiliare, sia di proprietà che a disposizione a diverso titolo, il quale 

necessita per la corretta gestione di manutenzioni ordinarie e straordinarie, nonché di risorse per il 

funzionamento. 

Con determinazione n. 14 del 18 gennaio 2024 è stato autorizzato l’affidamento al Consorzio 

Lavoro Ambiente con sede in via al Maso Visintainer, 10 – Trento, cod. fisc. e P. IVA 

00638070227, individuato dal Servizio della Provincia Autonoma di Trento, con le modalità 

stabilite dal contratto sottoscritto dal Servizio per il Sostegno Occupazionale e la Valorizzazione 

Ambientale – SOVA, per l’impiego di n. 13 persone a tempo pieno (a 37, 5 ore settimanali), di 

lavoratori iscritti alle liste di collocamento per l’intero esercizio 2024 per un costo complessivo pari 

ad € 76.128,00.= oltre ad IVA (importo mensile forfetario a persona € 488,00.= oltre ad IVA).  

Con la sopracitata determina è stato autorizzato l’affidamento senza l’acquisizione del codice CIG 

per garantire la continuità dei servizi svolti dal personale iscritto nelle liste di collocamento messo a 

disposizione dal SOVA, in quanto fondamentale per il corretto funzionamento dell’Ente; 

preso atto che, a partire dal 1° gennaio 2024 in Provincia di Trento è entrata in funzione la nuova 

piattaforma di approvvigionamento digitale certificata “Contracta” e che nei primi mesi di 

attivazione ci sono state pesanti difficoltà in quanto non era stata ancora completata la fase di 

sviluppo e connessione con le diverse piattaforme nazionali; 

dato atto che a seguito di diversi corsi di formazione e di implementazione della piattaforma è 

emerso che al momento non è possibile, attraverso la piattaforma “Contracta”, acquisire un codice 

CIG derivato, e stante la necessità di ricorrere all’utilizzo della Piattaforma dei Contratti Pubblici 

(PCP) di ANAC; 

vista la deliberazione n. 582 del 13 dicembre 2023 di ANAC in cui è previsto che le stazioni 

appaltanti abbiano facoltà di utilizzare l’interfaccia web messa a disposizione mediante la PCP, per 

l’acquisizione del codice CIG in diversi casi quale “…adesione ad accordi quadro e convenzioni i 

cui bandi siano stati pubblicati entro il 31/12/2023 con o senza successivo confronto 

competitivo…”; 



 

con la presente determinazione, si prende atto che il codice CIG derivato, acquisito sulla PCP di 

ANAC per il servizio di cui alle premesse è il seguente: B10F4CC534. 

Il responsabile unico del progetto per l’affidamento del servizio in parola è individuato, ai sensi 

dell’art. 15 co. 3 del d.lgs. 36/2023, nella figura del Direttore di Opera Universitaria. 

Si dà atto che nel rispetto dell’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti della Provincia 

autonoma di Trento e degli enti pubblici strumentali della Provincia, in capo al direttore e al 

personale incaricato dell’istruttoria di questo provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di 

interesse. 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

− vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

− visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

− visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2024-2026 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 18 di data 27 

novembre 2023 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 21 dicembre 2023, n. 2432; 

− visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

− vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e ss.mm. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

− vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Legge provinciale di recepimento delle direttive 

europee in materia di contratti pubblici 2016”; 

− visto il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, applicabile “ratione 

temporis”; 

− visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

DETERMINA 

1. di prendere atto che l’acquisizione del codice CIG per il servizio descritto in premessa, è 

avvenuta mediante l’utilizzo della Piattaforma dei Contratti Pubblici di ANAC e non attraverso 

la piattaforma di approvvigionamento digitale certificata “Contracta” come citato in 

determinazione n. 14 del 18 gennaio 2024; 

2. di prendere atto che il codice CIG derivato è il seguente: B10F4CC534; 

3. di confermare in ogni altra parte la determinazione n. 14 del 18 gennaio 2024. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Gianni Voltolini 

 

RAGIONERIA VISTO 

 

                                LA RAGIONERIA 

 

______________________________________                                                                                             

(SM/mr) 

 


